PAUTA DA 30ª REUNIÃO ORDINÁRIA COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚB., OCUP. DO SOLO, SAÚDE, ASSIS. SOCIAL, EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

Em 21 de março de 2024 às 10h30

1) Projeto de Lei Complementar nº 23/2023 - Autoria: Prefeitura de Ibitinga

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 016/2023. Altera a Lei Complementar 220, de 26 de janeiro de 2022, que "Dispõe sobre a Organização Administrativa do quadro de Comissionados da Prefeitura Municipal e Autarquias, e dá outras providências".

Emenda nº 1 (Modificativa) - Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação, Esporte, Cultura e Turismo - Emenda ao Projeto de Lei Complementar nº 23/2023 - Prefeitura de Ibitinga - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 016/2023. Altera a Lei Complementar 220, de 26 de janeiro de 2022, que "Dispõe sobre a Organização Administrativa do quadro de Comissionados da Prefeitura Municipal e Autarquias, e dá outras providências".

Relatoria: RICHARD PORTO DE ROSA

2) Projeto de Lei Ordinária nº 11/2024 - Autoria: CÉLIO ARISTÃO

Dispõe sobre a prioridade de atendimento para pessoas que realizam tratamento de quimioterapia, radioterapia, hemodiálise ou utilizem bolsa de colostomia no Município da Estância Turística de Ibitinga.

Relatoria: JANAINA BASTOS

3) Projeto de Lei Ordinária nº 13/2024 - Autoria: RICARDO PRADO

Institui e Inclui no Calendário Oficial de Eventos no âmbito do município de Ibitinga a Semana de Valorização da Poesia.

4) Projeto de Lei Ordinária nº 199/2023 - Autoria: Prefeitura de Ibitinga

PROJETO DE LEI Nº 102/2023 Estabelece denominação para as Ruas e Sistemas de Lazer do Jardim Brasil.

Relatoria: RICHARD PORTO DE ROSA

5) Projeto de Lei Ordinária nº 12/2024 - Autoria: RICARDO PRADO

Dispõe sobre a Semana da Campanha de Conscientização dos Pet na Sombra no Município de Ibitinga, e dá outras providências.

Emenda nº 1 (Modificativa) - Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação - Emenda Modificativa ao Projeto de Lei Ordinária nº 12/2024 - RICARDO PRADO - Dispõe sobre a Semana da Campanha de Conscientização dos Pet na Sombra no Município de Ibitinga, e dá outras providências.

- 6) <u>Projeto de Lei Ordinária nº 223/2023</u> Autoria: ALLINY SARTORI Denomina a Rua 11 do Jardim Brasil de Rua Kaique Gabriel Pilhalarme Lopes.
- 7) <u>Projeto de Lei Complementar nº 3/2024</u> Autoria: Prefeitura de Ibitinga Altera a Lei Complementar nº 270, de 17 de janeiro de 2024.
- **8)** Projeto de Lei Ordinária nº 2/2024 Autoria: DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA Denomina a Rua 9 do Jardim Brasil de Rua Gustavo da Costa Gabriel.

20/03/2024 Página 1

- 9) <u>Projeto de Lei Ordinária nº 8/2024</u> Autoria: MARCO ANTÔNIO DA FONSECA Denomina o Sistema de Lazer 3 do Jardim Brasil de Sistema de Lazer Maria Barros Di Pardo Posca
- **10)** Projeto de Lei Ordinária nº 3/2024 Autoria: DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA Denomina a Rua 08 do Jardim Brasil de Rua Bruno da Costa Gabriel.
- 11) Projeto de Decreto Legislativo nº 2/2024 Autoria: ALLINY SARTORI Consigna Título de Cidadão Benemérito ao Senhor Éder Rafael Santos
- **12)** Projeto de Lei Ordinária nº 15/2024 Autoria: Prefeitura de Ibitinga PROJETO DE LEI Nº 005/2024 Denomina a Unidade Básica de Saúde UBS do Jardim Campo Belo.
- 13) Projeto de Lei Ordinária nº 28/2024 Autoria: RICARDO PRADO Institui e inclui no Calendário Oficial do Município de Ibitinga o Dia Municipal do Biomédico, a ser comemorado anualmente no dia 20 de novembro.

 Relatoria: CÉLIO ARISTÃO
- 14) Projeto de Lei Ordinária nº 9/2024 Autoria: MARCO ANTÔNIO DA FONSECA denomina o Sistema de Lazer 4 do Jardim Brasil de Sistema de Lazer Jovenita Aguiar Cordeiro Barbosa Relatoria: CÉLIO ARISTÃO
- **15)** Projeto de Lei Ordinária nº 221/2023 Autoria: MARCO ANTÔNIO DA FONSECA denomina a Rua 12 do Jardim Brasil de Rua Dirce Afonso de Lima

Relatoria: CÉLIO ARISTÃO

- **16)** Projeto de Lei Ordinária nº 1/2024 Autoria: JANAINA BASTOS Denomina a Rua 13 do Jardim Brasil de Rua Luiz Antonio Ieme Garcia. **Relatoria:** CÉLIO ARISTÃO
- **17)** Projeto de Decreto Legislativo nº 1/2024 Autoria: JANAINA BASTOS Consigna Título de Cidadão Benemérito ao Governador do Estado de São Paulo Tarcísio de Freitas.

Relatoria: CÉLIO ARISTÃO

20/03/2024

RICHARD PORTO DE ROSA Presidente

Página 2

Rua Victor Maida, 420 - Centro CEP: 14940-097 Ibitinga - SP Tel.: (16) 3352-7840

http://www.ibitinga.sp.leg.br - E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

